Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism. Kanto Regional Development Bureau.

令和5年2月24日 国土交通省関東地方整備局 横浜国道事務所

第27回神奈川県移動性(モビリティ)向上委員会の開催について

~神奈川県内の渋滞対策について議論します~

横浜国道事務所では、交通渋滞等について学識者や様々な分野の方々から意見を伺い、道 路政策に反映することを目的とし、第27回神奈川県移動性(モビリティ)向上委員会を下 記のとおり開催します。

- 1. 開催日時 令和5年2月28日(火) 10:00~
- 2. 開催場所 横浜国道事務所 2階 大会議室A・B

横浜市神奈川区三ツ沢西町(よこはましかながわくみつざわにしまち)

13 - 2

- 3. 開催方式 対面・WEB会議併用
- 4. 委員 別紙のとおり
- 5. 議事(予定)・令和4年度における主要渋滞箇所の見直し
 - ・新型コロナウイルス情勢下の交通状況分析について
 - ・TDM施策モデル箇所の取組状況について等
- ※取材を希望される報道機関の方は、下記問い合わせ先までご連絡ください。 なお、カメラ撮り等は、会議の冒頭までとさせていただきます。
- ※会場の都合により、一般の方の傍聴はできません。

審議結果は、報道機関を通じて公開いたします。

また、会議資料は、会議終了後、横浜国道事務所ホームページに掲載する予定です。

<発表記者クラブ> 竹芝記者クラブ 神奈川建設記者会 神奈川県政記者クラブ 横浜ラジオ・テレビ記者クラブ

<問い合わせ先>

国土交通省 関東地方整備局 横浜国道事務所

電話:045-311-2981(代表) FAX:045-316-3552

副所長 菊池 正彦(きくち まさひこ) (内線:204) 調査課長 三浦 淳 (みうら じゅん) (内線:461)

神奈川県移動性(モビリティ)向上委員会 名簿

委員長	横浜国立大学 教授
委員	一般社団法人神奈川県商工会議所連合会 専務理事
委員	一般社団法人神奈川県トラック協会 常務理事
委員	一般社団法人神奈川県バス協会 常務理事
委員	一般社団法人神奈川県タクシー協会 専務理事
委員	公益社団法人神奈川県観光協会 専務理事兼事務局長
委員	株式会社神奈川新聞社 クロスメディア営業局長
委 員	株式会社テレビ神奈川 営業局長兼東京支社長兼大阪支社長
委 員	国土交通省関東運輸局 神奈川運輸支局長
委 員	国土交通省関東地方整備局 横浜国道事務所長
委 員	国土交通省関東地方整備局 川崎国道事務所長
委 員	国土交通省関東地方整備局 相武国道事務所長
委 員	神奈川県県土整備局道路部 道路企画課長
委 員	神奈川県警察本部交通部 交通規制課長
委 員	横浜市道路局 計画調整部長
委 員	川崎市建設緑政局 総務部長
委 員	相模原市都市建設局 土木部長
委 員	東日本高速道路株式会社関東支社 京浜管理事務所長
委員	東日本高速道路株式会社関東支社 横浜工事事務所長
委 員	中日本高速道路株式会社東京支社 保全・サービス事業部 交通技術課長
委 員	首都高速道路株式会社計画・環境部 計画調整課長
委 員	首都高速道路株式会社計画・環境部 快適走行推進課長

- ■開催日時 令和5年2月28日 (火) 10時00分から(1時間程度)
- ■開催場所 横浜国道事務所 2階 大会議室AB

(横浜市神奈川区三ツ沢西町13-2)

【アクセス】

<お車でお越しの場合> 国道1号・新横浜通り「三ツ沢公園入口交差点」付近
<電車でお越しの場合> 横浜市営地下鉄 三ツ沢上町駅下車 徒歩約10分

